Nazwa i adres jednostki sprawo.

L6dzki Urzad Wojewodzki w Lodzi

Piotrkowska 104 N/D
90-926 L6dz

Numer identyfikacyjny REGON:

zdawczej: Adresat:

INFORMACJA DODATKOWA

L6dzki Urzad Wojewodzki w Lodzi
Informacja dodatkowa

sporzadzona na dzien 31/12/2024 r.

004308002
I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartos$¢
1
1.1 |Nazwa jednostki L6dzki Urzad Wojewodzki w Lodzi
1.2 |Siedziba jednostki Lodz
1.3 |Adres jednostki Piotrkowska 104 N/D 90-926 1.6dZ
1.4 [Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki Realizacja zadan Wojewody Lodzkiego
2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2024
Agregat? (Tak / Nie) Nie
4 |Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Zasady rachunkowosci zgodne z Zarzadzeniem nr 258/2022
Wojewody Lodzkiego z 19 grudnia 2022 r. oraz Zarzadzeniem Nr
3/2023 Dyrektora Generalnego Lodzkiego Urzedu Wojewodzkiego w
Lodzi z dnia 24 stycznia 2023 r. (dysponent III stopnia) zmienione
Zarzadzeniem Nr 38/2024 Dyrektora Generalnego L.odzkiego Urzedu
Wojewoddzkiego w Lodzi z dnia 12 grudnia 2024 r

4.1 Metoda amortyzacji

Kod Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

2 |metoda liniowa

Srodki trwate oraz wartoéci niematerialne i prawne o wartoéci poczatkowej powyzej 10.000 zt umarza sig i
amortyzuje metoda liniowa przy zastosowaniu stawek okreslonych w przepisach o podatku dochodowym od
0s0b prawnych i wprowadza si¢ do ewidencji ksiegowej na dzien 31 grudnia danego roku.

$rodki trwate o wartosci
nieprzekraczajacej 10 000
zt, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

Pozostate $rodki trwate oraz warto$ci niematerialne i prawne (do 10.000 zt) umarzane s3 w 100% ich wartosci
W miesigcu przyjecia do uzywania.

4.2 Metody wyceny aktywéw i pa:

Sywow

Kod Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1 |wyceniane wg cen nabycia |Srodki trwate pochodzace z zakupu wycenia si¢ w cenie nabycia, na ktora sktada sie cena zakupu powigkszona
o koszty zakupu (w szczegblnosci koszty transportu, zatadunku, wytadunku, ubezpieczenia, optat notarialnych)
oraz koszty zwiazane z przystosowaniem sktadnika majatku do uzywania. Srodki trwale na dzien bilansowy
wycenia si¢ w warto$ci poczatkowej pomniejszonej o dokonane odpisy amortyzacyjne i umorzeniowe.

4 |wyceniane wg wartosci Srodki trwate otrzymane w darowiznie wycenia sic wedtug warto$ci rynkowej z dnia nabycia, z

rynkowej z dnia nabycia uwzglednieniem stopnia dotychczasowego zuzycia lub w wartosci nizszej, okreslonej w umowie darowizny lub
w umowie o nieodplatnym przekazaniu.
5 |wyceniane wg wartosci Srodki trwate otrzymane od innej jednostki — w wartosci okreslonej w decyzji whasciwego organu.
okreslonej w decyzji
wlasciwego organu
10 |ceny ewidencyjne Zapasy materialow ujmuje si¢ w ewidencji wedlug cen ewidencyjnych ustalonych na poziomie cen zakupu, a
materialow w magazynie powstate odchylenia rozlicza si¢ na dzien bilansowy.
ustalono na poziomie cen
zakupu
13 |inne Naleznos$ci wycenia si¢ na dzien bilansowy w kwocie wymaganej zaptaty. Zobowiazania wycenia si¢ na dzien

bilansowy w kwocie wymaganej zaptaty.

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian wa

rtosci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (A)




Rodzaj

Zwigkszenia

Lp.

Wyszczegd6l
nienie

Wartos¢
poczatkowa

(brutto) stan na
poczatek roku

obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia

wewnetrzne

Inne

Ogélem
zwiekszenia
(3+4+5+6)

2)

3)

“

)

(6)

(7

Wartosci
niematerialne
i prawne

4992 591,39

624 870,26

624 870,26

Srodki trwate

91 286 848,31

0,00

9176 581,53

0,00

0,00

9176 581,53

Grunty

454 178,00

0,00

1 800 348,67

0,00

0,00

1800 348,67

Grunty
stanowigce
wiasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

48 435 417,46

3180 000,00

3180 000,00

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

25736 152,85

0,00

3469 027,57

0,00

0,00

3469 027,57

1.4

Srodki
transportu

5106 143,79

514 524,70

514 524,70

1.5

Inne Srodki
trwate

11 554 956,21

212 680,59

212 680,59

Srodki trwale
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych srodkow trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogolem

Lp.

Wyszczegd6l
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia

wewnetrzne

Inne

Ogétem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartos¢
poczatkowa

(brutto) stan na

koniec roku

obrotowego (2+7-

12)

¥

&)

(10)

an

(12)

(13)

Warto$ci
niematerialne
i prawne

0,00

52 765,49

0,00

0,00

52 765,49

5564 696,16

Srodki trwate

0,00

3492 750,10

0,00

1540 693,24

5033 443,34

95 429 986,50

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2254 526,67

Grunty
stanowigce
wlasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

0,00

0,00

51615417,46

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

3096 458,90

1503 150,48

4599 609,38

24 605 571,04

1.4

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

0,00

5620 668,49

1.5

Inne $rodki
trwate

0,00

396 291,20

37 542,76

433 833,96

11 333 802,84

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych Srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartos¢ netto
Lp. | Wyszczegél Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwi¢kszenia [zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec | obrotowego (2-| obrotowego
roku roku 14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) (15) (16) a7) (18) (19) 20) 21
1 | Wartosci 4934 042,17 0,00 339 621,26 0,00 14 976,90 5258 686,53 58 549,22 306 009,63
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwate 44277 761,72 0,00 9202 247,66 0,00 2002 432,39 51477576,99 47009 086,59 43 952 409,51
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 454 178,00 2254 526,67
1.1.1{ Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowiace
wilasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 |Budynki, 12 805 214,74 0,00 2495 730,30 0,00 0,00] 15300 945,04 35630 202,72 36314 472,42
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodne;j
1.3 |Urzadzenia 20 296 797,20 0,00 456717835 0,00] 1713128,03| 23150 847,52 5439 355,65 1454 723,52
techniczne i
maszyny
1.4 |$rodki 3697 314,10 0,00 690 578,68 0,00 0,00] 4387892,78 1 408 829,69 1232775,71
transportu
1.5 |Inne $rodki 7478 435,68 0,00 1 448 760,33 0,00 289 304,36 8637 891,65 4076 520,53 2695911,19
trwale




1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa Srodkéw trwalych, w tym doébr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Wartos¢ netto (Stan| Wartos¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na Koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 [Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne $rodki trwale 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe
aktywa

Kwota dokonanych w trakcie
roku obrotowego odpiséw
aktualizujacych warto$é
dlugoterminowych aktywow

Dodatkowe informacje

trwalych
1 |niefinansowe 0,00]-
2 |finansowe 0,00]-
1.4. Grunty uzytkowane wieczyScie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 [Wartos¢ gruntéw 0,00]-

uzytkowanych wieczyscie

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu umoéw leasingu

Lp. [Wyszczegélnienie| Warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych Dodatkowe informacje
przez jednostke sSrodkéw trwalych, uzywanych
na podstawie umow najmu, dzierzawy i innych

umow, w tym z tytulu umow leasingu
1 [Grunty 0,00(-
2 |Budynki, lokale i 0,00]-
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
3 |Urzadzenia 0,00(-
techniczne i
maszyny
4 |Srodki transportu 0,00(-
Inne $rodki trwate 0,00(-

1.6. Papiery wartosciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos¢ Dodatkowe informacje
warto$ciowe papierow posiadanych
wartoSciowych papierow
wartoSciowych
1 [Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dluzne papiery 0,00 0,00
warto§ciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢é naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu



terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. Naleznosci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Naleznosci krotkoterminowe 10 084 382,07 1 646 399,06 432 822,05 167 842,09 11 130 116,99

2 [Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 |Laczna kwota: 10 084 382,07 1 646 399,06 432 822,05 167 842,09 11 130 116,99

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

koncowym
Lp. | Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 [Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
postgpowania
sagdowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00(-
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
a |powyzej 1 roku do 3 lat 0,00
b [powyzej 3 do 5 lat 0,00
¢ |powyzej 5 lat 0,00

Laczna kwota:

0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepisow o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowigzania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytutu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytulu leasingu zwrotnego 0,00
1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)
Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowiazania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 [Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Zastaw (W tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 |Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp.

Rodzaj
zobowigzania
warunkowego

Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku

jednostki

Kwota

Nieuznane -
roszczenia
wierzycieli

0,00




Udzielone gwarancje | -
i porgczenia

0,00

Inne -

0,00

Laczna kwota

0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen miedzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztéw stanowiacych réznice miedzy wartoscia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywéw a zobowigzaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow

Kod

Czynne RMK

Kwota

ubezpieczenia

166 847,09

prenumeraty (w tym dostepy do portali elektronicznych)

48 970,81

najem powierzchni wystawienniczych

11,74

2
3
6
8

abonament radiowo - telewizyjny

13 816,10

1.13.2-6 Rozliczenia miedzyokresowe

Lp.

Rozliczenia
mie¢dzyokresowe

Informacje dodatkowe

Kwota

13.2

Czynne RMK - Inne

0,00

133

Kwota czynnych rozliczen
migdzyokresowych
kosztow (stanowigca
roéznicg migdzy warto$cia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za

nie)

0,00

Bierne rozliczenia

migdzyokresowe kosztow

0,00

Rozliczenia
miedzyokresowe
przychodow -
rownowarto$é
otrzymanych lub
naleznych dochodow

w tym z tytulu uméw
dlugoterminowych

budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,

Skarbu Panstwa

[7 nalezno$ci cywilnoprawne wynikajace z umow o zastosowaniu ulgi w sptacie naleznosci

6 100,05

Rozliczenia
migdzyokresowe

przychodow - inne

[J naleznos$ci publiczno — prawne wynikajace z decyzji Wojewody Lodzkiego o
zastosowaniu ulgi w splacie naleznosci Skarbu Panstwa oraz naleznosci zaliczane do
przychodow przysztych okresow w kwocie 43.059.028,93 zt

43 059 028,93

1.14.

Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

Laczna kwota
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie

24299 007,26

dotyczy weksli ztozonych do uméw o dofinansowanie z budzetu panstwa, budzetu srodkow
europejskich i panstwowych funduszy celowych

1.15.

Kwota wyplaconych

Srodkéw pienieznych

na §wiadczenia pracownicze

Lp.

Wyszczegd6l nienie

Kwota

Dodatkowe informacje

Odprawy emerytalne
irentowe

894 527,76

Nagrody
jubileuszowe

1122 208,95

Inne

187 346,73

ekwiwalent za urlop, odprawa wojskowa

Kwota razem

2204 083,44

1.16.

Inne informacje




Lp. Opis Dodatkowe informacje

1.16 [Inne informacje -

2

2.1. Wysokos$¢ odpisow aktualizujacych wartos$é zapasow

Lp. Wyszczegollnienie Kwota
1 [Materiaty 0,00
2 |Potprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia Srodkow trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore powiekszyly koszt wytworzenia §rodkéw

trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia $rodkow trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
W tym - r6znice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej warto$ci lub ktére wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegdlnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 [Przychody - o 0,00
nadzwyczajnej wartos$ci
2 |Przychody - ktére 0,00
wystapity incydentalnie
3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej 0,00
wartosci
4 |Koszty - ktore wystagpily 0,00

incydentalnie

2.4. Naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych

wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegoélnienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wtasciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegdlnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje - 0,00
3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplynaé na oceng¢ sytuacji majatkowe;j i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki
Lp. Inne Informacje Opis
3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny  [kwota 3.719.781,29 - Gmina Miasto Opoczno - Wyrok Sadu
sposob wplynaé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz okregowego w Lodzi II Wydziat Cywilny z 29.03.2023 r. - sygn. akt II
wynik finansowy jednostki C 791/20; Wyrok Sadu Apelacyjnego w Lodzi I Wydzial Cywilny z
20.12.2024 1. - sygn. akt. ] ACa 1775/23

Glowny Ksiggowy Z upowaznienia Kierownika Jednostki

Wojciech Gwadera Joanna Dominiak
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